上海国际集团（包括其控制的企业）不以任何形式

增持本公司的股票；若本公司股票在该期间内发生

送红股、转增股本的，上海国际集团所持本公司的

股票可相应增加，不受前述的增持限制。（详见 2011

年 11 月 5 日公司临 2011－036 号公告）

股

份

限

售

上海

国际

集团

本次认购的股票自本次非公开发行结束之日起 36 个

月内不得转让。

承诺时间：

2011 年 5 月

25 日；承诺期

限：2012 年 6

月 6 日 至

2015 年 6 月 6

日（预计）

是 是

股

份

经怡

实业

本次认购的股票自本次非公开发行结束之日起 36 个

月内不得转让。

承诺时间：

2011 年 5 月

是 是

上海爱建股份有限公司 2013 年年度报告

 24

限

售

25 日；承诺期

限：2012 年 6

月 6 日 至

2015 年 6 月 6

日（预计）

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元 币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 160

境内会计师事务所审计年限 22 年

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 立信会计师事务所（特殊普通合伙） 55

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

1、2012 年 2 月，经中国证监会《关于核准上海爱建股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2012]179 号）核准，同意公司非公开发行不超过 285,087,700 股新股。公司于 2012

年 6 月 5 日完成了向上海国际集团、经怡实业、大新华投资、汇银投资四家战略投资者非公开

发行 285,087,700 股股票，该等股票的限售期为 36 个月，将于 2015 年 6 月 6 日上市流通。公司

本次非公开发行股票募集资金净额为人民币 2,575,414,736.30 元，新增股本 285,087,700 股，总

股本增至 1,105,492,188 股。（详见 2012 年 6 月 7 日公司临 2012-015 号公告）

2、2012 年 12 月 27 日，公司召开五届 80 次董事会议，审议通过《关于公司所持“哈尔滨

信托计划”终止暨信托财产分配的议案》。2013 年 12 月 30 日，接子公司爱建信托公司报告，“哈

尔滨信托计划”已终止。（详见 2012 年 12 月 28 日公司临 2012—036 号公告和 2013 年 12 月 31

日公司临 2013－044 号公告）

目前，“哈尔滨信托计划”信托财产分配工作正在推进中。

上海爱建股份有限公司 2013 年年度报告

 25

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
287,643,067 26.02   -74,204 -74,204 287,568,863 26.01

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
817,849,121 73.98   74,204 74,204 817,923,325 73.99

1、人民币普通

股
817,849,121 73.98   74,204 74,204 817,923,325 73.99

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,105,492,188 100   0 0 1,105,492,188 100

2、股份变动情况说明

由于上海高校出租汽车总公司和上海市勘察设计协会技术咨询部两家股东的账户已规范，

其合计持有的有限售条件的 74,204 股流通股于 2013 年 1 月 29 日上市流通。因此，报告期内公

司有限售条件股份减少 74,204 股，无限售条件流通股份相应增加，股份总数不变。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

上海爱建股份有限公司 2013 年年度报告

 26

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

上海高校出租

汽车总公司
37,102 37,102 0 0 账户未规范

2013年1月

29 日

上海市勘察设

计协会技术咨

询部

37,102 37,102 0 0 账户未规范
2013年1月

29 日

合计 74,204 74,204 0 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2012 年 6 月

6 日
9.12 元/股 285,087,700